
Consultas Realizadas 

Licitación 426950 - CONTRATACIÓN DE
SEGURO MÉDICO PARA FUNCIONARIOS DE LA

DINAPI
Consulta 1 - Internaciones

Consulta 2 - cobertura en fisioterapia

Consulta 3 - consultas al pbc

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

favor aclare la convocante: con relación al siguiente punto: c) Todos los análisis correspondientes a la Sangre, Plasma y/o
derivados, así como transfusiones, deberán ser realizados sin costo alguno para el beneficiario. Incluye suministro de
materiales, se entiende que será cubierto dentro del tope de medicamentos/descartables de sala, terapia o alta
complejidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2023

Los análisis correspondientes a la sangre, plasma y/o derivados deberán ser cubiertos en su totalidad, sin costo alguno
para el beneficiario. Respecto, al suministro de materiales serán cubiertos dentro de los topes establecidos para cada caso
ya sea para sala, terapia o alta complejidad, por evento y en todo concepto.

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

favor aclare la convocante: cual de las coberturas es la que se aplicará: En Traumatología: ejercicios y fisioterapias
convencionales y rehabilitación hasta 30 (treinta) por evento, serán cubiertas, tanto en internaciones como en
procedimientos ambulatorios
- En G) Otros Servicios cubiertos integralmente: Fisioterapias en Internaciones hasta 15 (quince) sesiones por evento

Respuesta Fecha de Respuesta 27-09-2023

Remitase a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 26-09-2023

Laserterapia: se menciona con 80% de cobertura en el apartado de Alta Complejidad.
Sin embargo en los siguientes casos de laserterapia:
- Panfotocoagulación: para desprendimiento de retina, y
- Capsulotomía posterior: 

Ambos se mencionan con cobertura total en el Anexo de Medicina por Imágenes.
favor aclare la convocante cual será la cobertura que se aplicará.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-09-2023

La cobertura que se aplicará para Alta complejidad en casos de Laserterapia se menciona con 80% de cobertura en el
apartado de Alta complejidad, no así para los casos de cobertura en consultorios, internaciones y servicios de urgencias
Laserterapia para desprendimiento de retina, campimetría computarizada, facoemulsificación será 100% por evento,
conforme a lo establecido en el apartado B) HONORARIOS PROFESIONALES.
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